	UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS		CÓDIGO: FO-GBS-37		
			VERSIÓN: 01	PÁGINA: 1 de 2	
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA: 30/12/2014		
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		VIGENCIA: 2014		

A los (07) días del mes de mayo de 2018, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:


OBJETO:	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESPECIALIZADO PARA EL LABORATORIO DE QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO A LA FICHA BPUNI FCBI 38 0310 2016
----------------	--

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

MEDIO	X	Fecha
Telefónicamente		
Correo electrónico		
Comunicación escrita	x	

			AQUALAB	MAURICIO HERNANDEZ	YEQUIM	PROMEDIO
CONCEPTO	CANT		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
MUEBLE PARA POCETA TIPO ISLA CON DOS PUERTAS	4	3.350.000,00	13.400.000,00	16.080.000,00	10.934.400,00	13.471.467
MUEBLE CON DOS GAVETAS Y DOS PUERTAS	2	3.014.000,00	6.028.000,00	7.233.600,00	4.918.848,00	6.060.149
MUEBLE ESQUINERO CON UNA GAVETA Y UNA PUERTA	1	2.740.000,00	2.740.000,00	3.288.000,00	2.235.840,00	2.754.613
MESA DE SOPORTE	2	1.940.000,00	3.880.000,00	4.656.000,00	3.166.080,00	3.900.693
MUEBLE CON UNA GAVETA Y UNA PUERTA	18	2.075.000,00	37.350.000,00	44.820.000,00	30.477.600,00	37.549.200
POCETA DE RESINA EPOXICA	4	1.570.000,00	6.280.000,00	7.536.000,00	5.124.480,00	6.313.493
GRIFERIA	4	923.000,00	3.692.000,00	4.430.400,00	3.012.672,00	3.711.691
MUEBLE PARA ALMACENAMIENTO DE REACTIVOS SOLVENTES/FLAMABLES	1	5.532.000,00	5.532.000,00	6.638.400,00	4.514.112,00	5.561.504
PERFIL DE SOPORTE INTERESPACIAL DE MUEBLES	4	220.000,00	880.000,00	1.056.000,00	718.080,00	884.693
PERFIL DE SOPORTE INTERESPACIAL DE MUEBLES	16	210.000,00	3.360.000,00	4.032.000,00	2.741.760,00	3.377.920
REPISA CENTRAL PARA ISLA	4	1.400.000,00	5.600.000,00	6.720.000,00	4.569.600,00	5.629.867
LLAVE DOBLE PARA SUMINISTRO DE GAS	8	870.000,00	6.960.000,00	8.352.000,00	5.679.360,00	6.997.120

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Vía Puerto López
Tel. 661 68 00
Villavicencio - Meta

	UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS		CÓDIGO: FO-GBS-37			
			VERSIÓN: 01		PÁGINA: 2 de 2	
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA: 30/12/2014			
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		VIGENCIA: 2014			

LLAVE DOBLE PARA SUMINISTRO DE AGUA	8	837.000,00	6.696.000,00	8.035.200,00	5.463.936,00	6.731.712
BASE DOBLE PARA CONEXIÓN ELÉCTRICA	8	80.000,00	640.000,00	768.000,00	522.240,00	643.413
SILLA PARA LABORATORIO	18	455.000,00	8.190.000,00	9.828.000,00	6.683.040,00	8.233.680
CUBIERTA DE RESINA FENOLICA IMPORTADA	37	850.000,00	31.450.000,00	37.740.000,00	25.663.200,00	31.617.733
SUBTOTAL			142.678.000,00	171.213.600,00	116.425.248,00	143.438.949
TOTAL			169.786.820,00	203.744.184,00	138.546.045,12	170.692.350

VALOR DE LA PROYECCIÓN Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable del objeto contractual, nos basamos en un estudio de mercado, el cual arroja un valor promedio de **CIENTO SETENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE (\$170.692.350)**, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Teniendo en cuenta que el proyecto en su rubro de muebles y enseres contempla el valor de (\$169.788.010), y una de las cotizaciones se encuentra en el rango aprobado, razonablemente se entiende que el proceso contractual obedecerá a la suma total de **CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DIEZ PESOS MCTE (\$169.788.010)**

ORIGINAL FIRMADO
GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ
Técnico operativo Vicerrectoría de Recursos Universitarios